



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

## Contrato

Nº Contrato: 0051      Data      02/10/2023      Vigência      02/10/2023      at      02/10/2024

**FORNECEDOR:** PINHEIROS CONSTRUTORA E PRE-MOLDADOS LTDA      **CNPJ:** 50.072.631/0001-94

**ENDEREÇO:** RODOVIA RODOVIA MGT 122, SN, Bairro: SAO BENTO, MATO VERDE - MG /Tel.:

Nº      41 - 6 / 2023      Modalidade      Tomada de Preços      Valor      R\$ 308.030,21

**OBJ:** Contratação de empresa especializada em engenharia civil para executar obra de Construção de Ponte Vicinal em Concreto Armado e Estrutura Metálica no Córrego São Gregório – Divisa de Ponto Chique-MG/Campo Azul/MG

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vir.	Subtotal
23293 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50 DIÂMETRO (6,3MM A 12,5MM) ; ;	KG	4.750,0000	16,2700	77.282,50
24505 - INFRAESTRUTURA: APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE ; ;	M2	35,0000	25,4300	890,05
24510 - INFRAESTRUTURA: CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50 DIÂMETRO (6,3MM A 12,5MM) ; ;	KG	1.400,0000	16,2700	22.778,00
24508 - INFRAESTRUTURA: CRAVAÇÃO DE ESTACA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO, DIMENSÃO (20X20)CM, COMPRESSÃO ADMISSÍVEL DE 50T, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE ESTACA, EXCLUSIVE EMENDA ; ;	Metro	54,0000	241,5800	13.045,32
24504 - INFRAESTRUTURA: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M ; ;	M3	60,0000	75,4500	4.527,00
24509 - INFRAESTRUTURA: FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO) ; ;	M3	17,5000	855,2800	14.967,40
24506 - INFRAESTRUTURA: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO ; ;	m3	1,7500	650,6600	1.138,66
24507 - INFRAESTRUTURA: MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA ESTACA TIPO CRAVADA (CUSTO FIXO), INCLUSIVE CARGA E DESCARGA, EXCLUSIVE TRANSPORTE EM QUILOMETRO RODADO(CUSTO VARIÁVEL) ; ;	UNID.	1,0000	10.828,1400	10.828,14
24511 - INFRAESTRUTURA: REATERRO COMPACTADO DE VALA COM EQUIPAMENTO PLACA VIBRATÓRIA ; ;	M3	42,5000	46,4800	1.975,40
24512 - MESOESTRUTURA: FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO RESINADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO) ; ;	M2	187,2000	74,8400	14.010,05
24513 - MESOESTRUTURA: FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO) ; ;	m3xKm	45,7000	855,2800	39.086,30
24521 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES: ATERRO COMPACTADO COM PLACA VIBRATÓRIA (ATERRO DAS CABECEIRAS) ; ;	M3	106,8800	51,7700	5.533,18
24522 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES: ESCAVAÇÃO E CARGA COM TRATOR E CARREGADEIRA (MATERIAL DE 1ª CATEGORIA) ; ;	M3	171,0100	5,4000	923,45
24524 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES: PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO I DA ABNT-PLACA RETANGULAR	M2	1,2000	798,6800	958,42



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

## Contrato

(EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO) ; ;

24523 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES: TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO.DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE - DMT = 10,0 KM ; ;	M3XKM	1.727,2000	2,3900	4.128,01
24503 - SERVIÇOS PRELIMINARES: BARRAÇÃO DE OBRA, EM CHAPA DE COMPENSADO RESINADO, INCLUSIVE INSTALAÇÕES SANITÁRIAS E MOBILIÁRIO - PADRÃO DER-MG ; ;	M2	15,0000	677,9900	10.169,85
24502 - SERVIÇOS PRELIMINARES: FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM SERVIÇOS PRELIMINARES: ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS ; ;	M2	2,8800	395,4900	1.139,01
24500 - SERVIÇOS PRELIMINARES: LIMPEZA DO TERRENO, INCLUSIVE CAPINA, RASTELAMENTO COM AFASTAMENTO ATÉ 20M E QUEIMA CONTROLADA ; ;	m2	98,4000	2,5900	254,86
24501 - SERVIÇOS PRELIMINARES: LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M, REAPROVEITAMENTO (2X), INCLUSIVE ACOMPANHAMENTO DE EQUIPE TOPOGRÁFICA PARA MARCAÇÃO DE PONTO TOPOGRÁFICO ; ;	METRO	78,8000	61,8500	4.873,78
24499 - SERVIÇOS PRELIMINARES: MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO (2,0 % do Valor da Obra) ; ;	unid	1,0000	5.676,2900	5.676,29
24516 - SUPERESTRUTURA: APARELHOS DE APOIO EM NEOPRENE FRETADO (EXECUÇÃO, INCLUINDO A APLICAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS MATERIAIS) ; ;	DM3	79,8000	128,4900	10.253,50
24518 - SUPERESTRUTURA: CIMBRAMENTO: ESCORAMENTO EM MADEIRA (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS) ; ;	M3	191,5200	84,6500	16.212,17
24520 - SUPERESTRUTURA: CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50 DIÂMETRO (6,3MM A 12,5MM) ; ;	KG	1.188,0000	16,2700	19.328,76
24517 - SUPERESTRUTURA: FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO RESINADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X) (SUPERESTRUTURA) ; ;	M2	72,4800	74,8400	5.424,40
24519 - SUPERESTRUTURA: FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO) ; ;	M3	11,8800	855,2800	10.160,73
24515 - SUPERESTRUTURA: FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE GROUT PARA ANCORAGENS, RECUPERAÇÕES ESTRUTURAIIS E USO EM GERAL ; ;	M3	1,4000	3.615,2700	5.061,38
24514 - SUPERESTRUTURA: LANÇAMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA - (PESO ÉSTIMADO 4.600 KG) ; ;	KG	4.460,0000	1,6600	7.403,60

**Valor Total:** 308.030,21